Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0125/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

Á ILUSTRÍSSIMA SENHORA ANA PAULA QUINTANILHA

FERREIRA.

O VEREADOR SUBSCRITO, COM ASSENTO NA BANCADA DO

SOLIDARIEDADE DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS

FORMALIDADES REGIMENTAIS DE PRAXE, REQUER, SEJA CONSIGNADA

"MOÇÃO DE APLAUSOS" Á ILUSTRÍSSIMA SENHORA ANA PAULA

QUINTANILHA FERREIRA. PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

AOS MUNÍPICES DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

JUSTIFICATIVA

Ana Paula Quintanilha Ferreira veio da família Buziana, mais ao me casar com

aldeense, vim morar em São Pedro da Aldeia sou moradora a 19 anos de São Pedro da

Aldeia, mãe do João Pedro Quintanilha Batista, um rapaz de 18 anos, viúva no qual foi

casada por 20 anos com o Rodrigo Jorge.

Na gestão anterior fui coordenadora da Policlínica Municipal de São Pedro da

Aldeia, por um curto período, mais deixar um legado do trabalho para a população

Aldeense.

Um trabalho que humanização é empatia pelo próximo.

A 2 anos montou um bazar beneficente, onde famílias carentes, vem sendo

assistidas mensalmente pelo projeto "Fazer o bem sem olhar a quem".

E também é realizado mensalmente nos bairros carentes Ação Social, e assim vem

fazendo o que Ama, fazer que é está ao lado do povo e buscando ajudá -lo.

Ana Paula Quintanilha Ferreira e uma mulher que nasceu para ser ajudada e

ajudar o próximo.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de Moção de Aplausos.

Sala das Sessões, em 23 de Novembro de 2023.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 23 de Novembro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1